303,052,181.07 -24,443,666.30 278,608,514.77

可 供 出 售 金 融

资产

112,642,935.76 24,443,666.30 137,086,602.06

上述会计政策变更，仅对可供出售金融资产和长期股权投资两个报表项目金额产生影响，对公司

2013年度总资产、负债总额、净资产及净利润不产生任何影响。

(2)执行《企业会计准则第30号—财务报表列报（2014年修订）》情况

根据《企业会计准则第30号—财务报表列报（2014年修订）》第四十二条规定，同时满足下列条件的

企业组成部分（或非流动资产）应当确认为持有待售：该组成部分必须在其当前状况下仅根据出售此类

组成部分的惯常条款即可立即出售；企业已经就处置该组成部分作出决议，如按规定需得到股东批准的，

应当已经取得股东大会或相应权力机构的批准；企业已经与受让方签订了不可撤销的转让协议；该项转

让将在一年内完成，公司根据此规定对海南颐和养老产业股份有限公司的投资作为持有待售资产进行核

算，并进行了追溯调整，调整事项对2013年度会计报表的影响如下表：

调整事项 报表科目 调整前金额

(

元

)

调整数

（

元

）

调整后金额

(

元

)

将持有的有明确出售计划且

已签订不可撤销转让协议的

海南颐和养老产业股份有限

公司投资划分至

“

持有待售的

资产

”

核算

。

长期股权投资

303,052,181.07 -148,646,174.00 154,406,007.07

划 分 为 持 有 待

售的资产

- 148,646,174.00 148,646,174.00

上述会计政策变更，仅对持有待售的资产和长期股权投资两个报表项目金额产生影响，对公司2013

年度总资产、负债总额、净资产及净利润不产生任何影响。

根据《企业会计准则第30号—财务报表列报（2014年修订）》对其他综合收益项目列报的相关修订

要求，在资产负债表中所有者权益类增加“其他综合收益”项目，核算根据其他会计准则规定未在当期损

益中确认的各项利得和损失，在利润表中，应将其他综合收益项目划分为两类：（1）后续不会重分类至损

益的项目；（2）在满足特定条件的情况下，后续可能重分类至损益的项目。 根据此规定，公司将外币财务

报表折算差额、原列入“资本公积”中可供出售金融资产公允价值变动重分类至“其他综合收益” ，并进

行了追溯调整，调整事项对2013年度会计报表的影响如下表：

调整事项 报表科目 调整前金额

(

元

)

调整数

（

元

）

调整后金额

(

元

)

将

“

其 他 综

合 收 益

”

作

为会计 报 表

项 目在 资产

负 债表中 单

独列示

资本公积

731,266,541.31 -42,459,250.46 688,807,290.85

其他综合收益

- 33,573,905.89 33,573,905.89

外币报表折算差

额

-8,885,344.57 8,885,344.57 -

上述会计政策变更，仅对其他综合收益、资本公积、外币报表折算差额三个报表项目金额产生影响，

对公司2013年度总资产、负债总额、净资产及净利润不产生任何影响。

(3)执行《企业会计准则第9号—职工薪酬》的相关情况

根据国家财政部修订《企业会计准则第9号—职工薪酬》第三十一条规定，我公司对企业已经存在的

提前退休人员的受益计划进行了测算，采用追溯调整法进行调整。 调整事项对2013年度资产负债表及

2013年1-9月利润表的影响如下表：

调整事项 报表科目 调整前金额

(

元

)

调整数

（

元

）

调整后金额

(

元

)

控股公司辽宁

大族冠华印刷

科技股份有限

公司存在提前

内退职工受益

计划涉及应付

职工薪酬的调

整

2013

年度资产负债表项目

递延所得税资产

101,330,568.22 1,084,837.01 102,415,405.23

应付职工薪酬

316,862,115.45 7,232,246.79 324,094,362.24

未分配利润

1,575,645,810.95 -4,353,134.55 1,571,292,676.40

归属于母公司所有

者权益

3,578,978,050.94 -4,353,134.55 3,574,624,916.39

少数股东权益

309,353,813.90 -1,794,275.23 307,559,538.67

2013

年

1-9

月利润表项目

管理费用

494,780,106.43 3,105,064.02 497,885,170.45

所得税费用

57,966,416.29 -465,759.60 57,500,656.69

归属于母公司所有

者的净利润

317,018,502.83 -1,868,957.44 315,149,545.39

少数股东损益

23,938,681.41 -770,346.98 23,168,334.43

(4)执行《企业会计准则第33号———合并财务报表》的相关情况

根据《企业会计准则第33号———合并财务报表》的相关规定，子公司向母公司出售资产、子公司之间

出售资产所发生的未实现内部交易损益，应当按照母公司对出售方子公司的分配比例在“归属于母公司

所有者的净利润”和“少数股东损益” 之间分配抵销，采用追溯调整法对公司报表进行调整，调整结果对

2013年度资产负债表及2013年1-9月利润表的影响如下表：

调整事项 报表科目 调整前金额

(

元

)

调整数

（

元

）

调整后金额

(

元

)

未实现内部

交易损益的

调整

2013

年度资产负债表项目

未分配利润

1,575,645,810.95 427,803.94 1,576,073,614.89

归属于母公司所有者权益

3,578,978,050.94 427,803.94 3,579,405,854.88

少数股东权益

309,353,813.90 -427,803.94 308,926,009.96

2013

年

1-9

月利润表项目

归属于母公司所有者的净利

润

317,018,502.83 -109,533.96 316,908,968.87

少数股东损益

23,938,681.41 109,533.96 24,048,215.37

(5)执行《企业会计准则第37号—金融工具列报》、《企业会计准则第39号-公允价值计量》、《企业会

计准则第40号-合营安排》、《企业会计准则第41号-在其他主体中权益的披露》的相关情况

公司本期财务报表中关于金融工具列报、公允价值计量、合营安排及与在其他主体中权益的相关业

务及事项，已按上述准则的规定进行核算与披露，新准则的实施不会对公司财务报表产生影响。

深圳市大族激光科技股份有限公司

二〇一四年十月二十九日

证券代码：

002008

证券简称：大族激光 公告编号：

2014036

深圳市大族激光科技股份有限公司

第五届董事会第十次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏。

深圳市大族激光科技股份有限公司（以下简称“公司” ）第五届董事会第十次会议通知于2014年10

月22日以传真形式发出，会议于2014年10月27日以通讯表决方式召开，会议应参加董事11名，实际参加

表决的董事11名，会议的召集、召开符合《公司法》和《公司章程》的规定。

一、与会董事以同意11票，反对0票，弃权0票，一致通过了《2014年第三季度报告》；

《2014年第三季度报告》全文详见10月29日信息披露网站（http://www.cninfo.com.cn）；《2014

年第三季度报告》正文刊登在10月29日的《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》上。

[…]

。

长 期 股 权 投

资

303,052,181.07 -24,443,666.30 278,608,514.77

可 供 出 售 金

融资产

112,642,935.76 24,443,666.30 137,086,602.06

上述会计政策变更，仅对可供出售金融资产和长期股权投资两个报表项目金额产生影响，对公司

2013年度总资产、负债总额、净资产及净利润不产生任何影响。

2、执行《企业会计准则第30号—财务报表列报（2014年修订）》情况

根据《企业会计准则第30号—财务报表列报（2014年修订）》第四十二条规定，同时满足下列条件的

企业组成部分（或非流动资产）应当确认为持有待售：该组成部分必须在其当前状况下仅根据出售此类

组成部分的惯常条款即可立即出售；企业已经就处置该组成部分作出决议，如按规定需得到股东批准的，

应当已经取得股东大会或相应权力机构的批准；企业已经与受让方签订了不可撤销的转让协议；该项转

让将在一年内完成，公司根据此规定对海南颐和养老产业股份有限公司的投资作为持有待售资产进行核

算，并进行了追溯调整，调整事项对2013年度会计报表的影响如下表：

调整事项 报表科目 调整前金额

(

元

)

调整数

（

元

）

调整后金额

(

元

)

将持有的有明确出售计划且

已签订不可撤销转让协议的

海南颐和养老产业股份有限

公司投资划分至

“

持有待售

的资产

”

核算

。

长期股权投资

303,052,181.07 -148,646,174.00 154,406,007.07

划分为 持有待

售的资产

- 148,646,174.00 148,646,174.00

上述会计政策变更，仅对持有待售的资产和长期股权投资两个报表项目金额产生影响，对公司2013

年度总资产、负债总额、净资产及净利润不产生任何影响。

根据《企业会计准则第30号—财务报表列报（2014年修订）》对其他综合收益项目列报的相关修订

要求，在资产负债表中所有者权益类增加“其他综合收益”项目，核算根据其他会计准则规定未在当期损

益中确认的各项利得和损失，在利润表中，应将其他综合收益项目划分为两类：（1）后续不会重分类至损

益的项目；（2）在满足特定条件的情况下，后续可能重分类至损益的项目。 根据此规定，公司将外币财务

报表折算差额、原列入“资本公积”中可供出售金融资产公允价值变动重分类至“其他综合收益” ，并进

行了追溯调整，调整事项对2013年度会计报表的影响如下表：

调整事项 报表科目 调整前金额

(

元

)

调整数

（

元

）

调整后金额

(

元

)

将

“

其他综合

收益

”

作为会

计报表项目在

资产负债表中

单独列示

资本公积

731,266,541.31 -42,459,250.46 688,807,290.85

其他综合收益

- 33,573,905.89 33,573,905.89

外币报表折算差额

-8,885,344.57 8,885,344.57 -

上述会计政策变更，仅对其他综合收益、资本公积、外币报表折算差额三个报表项目金额产生影响，

对公司2013年度总资产、负债总额、净资产及净利润不产生任何影响。

3、执行《企业会计准则第9号—职工薪酬》的相关情况

根据国家财政部修订《企业会计准则第9号—职工薪酬》第三十一条规定，我公司对企业已经存在的

提前退休人员的受益计划进行了测算，采用追溯调整法进行调整。 调整事项对2013年度资产负债表及

2013年1-9月利润表的影响如下表：

调整事项 报表科目 调整前金额

(

元

)

调整数

（

元

）

调整后金额

(

元

)

控股公司辽宁

大族冠华印刷

科技股份有限

公司存在提前

内退职工受益

计划涉及应付

职工薪酬的调

整

2013

年度资产负债表项目

递延所得税资产

101,330,568.22 1,084,837.01 102,415,405.23

应付职工薪酬

316,862,115.45 7,232,246.79 324,094,362.24

未分配利润

1,575,645,810.95 -4,353,134.55 1,571,292,676.40

归属于母公司所有

者权益

3,578,978,050.94 -4,353,134.55 3,574,624,916.39

少数股东权益

309,353,813.90 -1,794,275.23 307,559,538.67

2013

年

1-9

月利润表项目

管理费用

494,780,106.43 3,105,064.02 497,885,170.45

所得税费用

57,966,416.29 -465,759.60 57,500,656.69

归属于母公司所有

者的净利润

317,018,502.83 -1,868,957.44 315,149,545.39

少数股东损益

23,938,681.41 -770,346.98 23,168,334.43

4、执行《企业会计准则第33号———合并财务报表》的相关情况

根据《企业会计准则第33号———合并财务报表》的相关规定，子公司向母公司出售资产、子公司之间

出售资产所发生的未实现内部交易损益，应当按照母公司对出售方子公司的分配比例在“归属于母公司

所有者的净利润”和“少数股东损益” 之间分配抵销，采用追溯调整法对公司报表进行调整，调整结果对

2013年度资产负债表及2013年1-9月利润表的影响如下表：

调整事项 报表科目 调整前金额

(

元

)

调整数

（

元

）

调整后金额

(

元

)

未实现内部

交易损益的

调整

2013

年度资产负债表项目

未分配利润

1,575,645,810.95 427,803.94 1,576,073,614.89

归属于母公司所有者权益

3,578,978,050.94 427,803.94 3,579,405,854.88

少数股东权益

309,353,813.90 -427,803.94 308,926,009.96

2013

年

1-9

月利润表项目

归属于母公司所有者的净利

润

317,018,502.83 -109,533.96 316,908,968.87

少数股东损益

23,938,681.41 109,533.96 24,048,215.37

5、执行《企业会计准则第37号—金融工具列报》、《企业会计准则第39号-公允价值计量》、《企业会

计准则第40号-合营安排》、《企业会计准则第41号-在其他主体中权益的披露》的相关情况

公司本期财务报表中关于金融工具列报、公允价值计量、合营安排及与在其他主体中权益的相关业

务及事项，已按上述准则的规定进行核算与披露，新准则的实施不会对公司财务报表产生影响。

三、董事会关于会计政策变更合理性的说明

公司董事会认为，公司本次会计政策变更符合财政部的相关规定及公司的实际情况，董事会同意本

次会计政策变更。

四、独立董事意见

本次会计政策的变更严格遵循了相关法律法规的规定，能够更加客观、真实地反映公司的财务状况，

符合公司及全体股东的利益。 本次会计政策变更的决策程序符合有关法律、法规和《公司章程》的规定，

没有损害公司及中小股东的权益，我们同意本次会计政策的变更。

五、监事会意见

监事会认为：公司本次会计政策变更符合财政部的相关规定及公司的实际情况，没有损害公司和全

体股东的利益。 同意公司实施上述会计政策的变更。

六、其他说明

本次调整事项未经审计人员审计，仅为公司财务人员的初步测算。

深圳市大族激光科技股份有限公司

二〇一四年十月二十九日

B044

■ 2014年10月29日 星期三

信息披露

isclosure

D